PAGE
4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 06.02.2023                                         пгт Ольга                                            №  50
	О проведении общественных обсуждений по проекту решения Думы Ольгинского муниципального округа «Об утверждении Правил благоустройства территории Ольгинского муниципального округа»

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Жилищным  кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Лесным  кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом  благополучии населения», от 13.07.2015 № 212-ФЗ «О свободном порте Владивосток», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Приморского края от 05.03.2007 № 44-КЗ «Об административных правонарушениях в Приморском крае», от 09.07.2018 № 313-КЗ «О порядке определения границ прилегающих территорий и вопросах, регулируемых правилами благоустройства территорий муниципальных образований Приморского края», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.12.2021 № 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территории муниципальных образований», решением Думы Ольгинского муниципального округа Приморского края от 26.01.2023 № 28-НПА «Об утверждении положения об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Ольгинского муниципального округа Приморского края», на основании Устава Ольгинского муниципального округа администрация Ольгинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить общественные обсуждения по вопросу проекта решения Думы Ольгинского муниципального округа «Об утверждении Правил благоустройства территории Ольгинского муниципального округа».

 2. Создать организационный комитет по проведению общественных обсуждений и утвердить его состав (Приложение № 1).

3. Установить порядок и сроки проведения обсуждений согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Предложить гражданам, постоянно проживающим на территории Ольгинского муниципального округа, правообладателям находящихся в границах округа земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладателям помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, направить свои предложения по вынесенному на общественные обсуждения вопросу в администрацию Ольгинского муниципального округа.
5. Организационному отделу администрации Ольгинского муниципального района опубликовать настоящее постановление, проект Правил благоустройства территории Ольгинского муниципального округа, информацию о проведении общественных обсуждений в информационно-политической газете «Заветы Ленина» и разместить на сайте администрации Ольгинского муниципального района.
И.о. главы Ольгинского муниципального района
                      А.В. Чевтаева

	Приложение № 1
к постановлению администрации

Ольгинского муниципального округа Приморского края
от 06.02.2023 г.  №  50

СОСТАВ

организационного комитета по проведению общественных обсуждений по проекту решения Думы Ольгинского муниципального округа «Об утверждении Правил благоустройства территории Ольгинского муниципального округа»
	Чевтаева Анна Васильевна
	- первый заместитель главы администрации Ольгинского муниципального района, председатель организационного комитета.

	Лисняк Ирина Анатольевна
	- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, имущественных отношений и градостроительства администрации Ольгинского муниципального района, заместитель председателя организационного комитета;

	Кусеева Валентина Александровна
	- главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, имущественных отношений и градостроительства администрации Ольгинского муниципального района, секретарь организационного комитета.

Члены комиссии:

	Кондратюк Ирина Владимировна
	- главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, имущественных отношений и градостроительства администрации Ольгинского муниципального района;

	Лазарева Ольга Юрьевна
	- начальник юридического отдела администрации Ольгинского муниципального района;

	Скорик Анна Анатольевна
	- главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, имущественных отношений и градостроительства администрации Ольгинского муниципального района.

	Приложение № 2

к постановлению администрации

Ольгинского муниципального округа Приморского края
от 06.02.2023 г.  №  50

План работы организационного комитета по подготовке и проведению общественных обсуждений по проекту решения Думы Ольгинского муниципального округа «Об утверждении Правил благоустройства территории Ольгинского муниципального округа»

	№ п/п
	План работы (исполнитель)
	Срок

	1
	Опубликовать оповещение о проведении общественных обсуждений в общественно-политической газете «Заветы Ленина», на сайте http://admolga.ru/ в разделе: /Администрация/Общественные обсуждения/, на стенде администрации округа
	10.02.2023

	2
	Разместить на сайте http://admolga.ru/ в разделе: /Администрация/Общественные обсуждения/ проект решения, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях
	10.02.2023

	3
	Организовать экспозицию проекта решения, консультации по экспозиции проекта решения,

прием предложений и замечаний по проекту решения
	с 10.02.2023 по 03.03.2023 в рабочие дни с 09:00 до 13:00

с 10.02.2023 по 03.03.2023  в рабочие дни с 09:00 до 13:00

– лично;

круглосуточно – посредством официального сайта

	4
	Провести совещание организационного комитета по рассмотрению поступивших предложений и замечаний с составлением протокола, и заключения
	03.03.2023

	5
	Опубликовать в общественно-политической газете «Заветы Ленина» и на сайте http://admolga.ru/ в следующем разделе: /Администрация/Общественные обсуждения заключение по общественным обсуждениям
	10.03.2023

	6
	Комитету по подготовке и проведению общественных обсуждений по проекту решения Думы Ольгинского муниципального округа «Об утверждении Правил благоустройства территории Ольгинского муниципального округа» на основании заключения по общественным обсуждениям направить рекомендации Врио главы Ольгинского муниципального района
	до 13.03.2023

	7
	Направить информацию лицам, внесших предложения и замечания, о принятом решении по каждому предложению и замечанию
	до 20.03.2023